A el in terra, quæ voluit, Domibum posse, et eadem iterum voluntate in domu vili volentem latere non posse, secundum evangelica testimonia? Sed si ad d spensionem humanitas ejus, per quam humiliatatem nostram assumpsit, redigitur, omnia quæcumque divina ejus maiestate minora sunt, ad humanitatem ipsius pertinere cognoscuntur, quam perfectio susceptip abesse illo peccato, ut hanc etiam perfectio salvaret. Quod enim ab eo non susceptum est, nec salvatum secundum quod nos constantissimus prædicator veritatis Gregorius Nazianzenus præsul instituit (*In epist. I ad Cledonium*). Itaque si ab eo humana voluntas, sicut et natura, suscepit est, et salvata est, et quod a susceptore salvatum est, non ei poterat esse contrarium. Nihil enim sibi contrarium B Creator omnium condidit, vel per mysterium incarnationis assumpsit. Et hymnidicus David personam Domini nostri Jesu Christi in Psalmis introducens, pronuntiat: *Ut faciam voluntatem tuam, Deus meus, volui* (*Psal. xxxix*). Itemque: *Voluntarie sacrificabo tibi* (*Psal. liii*). Nunquid secundum deitatem alia est voluntas Patris, quam Filius [*Filius*], aut aliud vult Filius, quam Pater? Si igitur unum volunt, et nulla est in sancta Trinitate differentia voluntatis, quomodo intelligendum est quod Propheta de ejus persona testatur: *Ut faciam voluntatem tuam, Deus meus, volui* (*Psal. xxxix*), nisi fideliter intelligatur de immaculata ejus humanitatis voluntate dixisse? Unde et sequitur: *Legem tuam in medio cordis mei*. Nullus enim est qui ambigat quod idem psalmus in persona Christi a Propheta prædicatus est. Quod et apostolus Paulus in Epistola ad Philippenses, si fidem plenam quisquam intendere velit, annuntiat, de eodem D Domino nostro Jesu Christo sic inquiens: *Qui cum in forma Dei esset, non rapinari arbitratus est esse aequalē Deo; sed semelipsū exinanivit, formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus, et habitu inventus ut homo; humiliavit semelipsū, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Ecce hic verissimus præaco, et formarum (id est, naturalium) Christi differentiam docet, et obedientiam usque ad mortem humanæ formæ prudenter assignat. Nam quis in tantum a luce veritatis abscessit, ut secundum divinitatis suæ voluntatem præsumat dicere Deum in nostrum J esum Christum Patri obediisse, cui est aequalis in omnibus, et hoc vult in omnibus et ipse quod Pater? aut quis non intelligat obedientiam humanæ magis competere voluntati, in qua nullum habuit omnino peccatum. Nec diceretur obediens usque ad mortem, nisi humanam in se suscepit voluntatem, sicut animam rationalem, carnemque cum omnibus suis proprietatibus humanatus assumpsit. Præterea, ut claret vestre piissimæ benignitati quod naturalis est humana voluntas, et qui voluntatem humanam in Christo abnegat, abesse solo peccato, eum nec habere humanam animam contuletur, veritatis prudentissimus prædicator beatus Augustinus in quinto volumine disputationis adversus Julianum Pelagianistam (*Cap. 41, 42 et seqq.*).*

voluntas, his definit verbis : Motus animi A nisi motus naturæ ? Animus enim sine one natura est; proinde voluntas motus est quoniam motus est animi. Ecce per hujus locimi Patris definitionem, quid sit humana voluntas, monstratum est quia animi motus est. Eodem : Veritas autem dicit, quamdiu est in vita, a natura non potest separari : Et rursus in volumine : Et aliunde est voluntas, et esse vocatur : et si ejus origo querenda non est, o querenda non est, quod voluntas aliunde, sed quia manifestum est unde sit. Ab illo voluntas, cuius est voluntas : ab angelis voluntas angelii, ab homine hominibus, a Deo ; si operatur Deus in homine voluntatem id agit, ut oriatur ab illo bona voluntas, et voluntas. Et iterum : Cur ergo negas, immensis oculis res apertas, de natura hominis voluntatem ? Itemque : Ipe animi cogitare nullo, voluntas est : quapropter hoc re, voluntas existit de animi motu, quod voluntatis de voluntate. Et iterum : Itane vero, ex homine hominis voluntas non oritur, ne bonum opus Dei sit ? Postremo, potuisse la cor tuum, exoriri quidem hominis omnia, sed non de libero ejus arbitrio ? Dic de, si non de natura, id est, non de ipso ? Quibus testimonio claret, unamquamque ipsius hic spiritalis Pater diaumeravit naturas, et naturalem habere, et unicuique assignari voluntatem. Neque enim poterit angelica M̄niam habere voluntatem aut humam, nemus natura voluntatem Dei, vel angelii : allieris, quam est, quidquam naturam habent vel motum, nisi quod est naturaliter, non est. Cum haec ita veritas habeat, certissimum quod in Domino nostro Iesu Christo est, Dei et hominis, naturas sive substantiales in unam ejus convenisse subsistenti personam, necesse est, et duas nos naturae faleri voluntates, divinam scilicet et a ; quia neque divinitatem ejus quantum rationem pertinet, humanam habuisse non dicendum est : neque humanitatem ejus, habuisse naturaliter voluntatem, credens : neque rursum aliquam ex eisdem duabus substantiis absque naturali voluntate existendam : cum et humana per omnipotentiam ejus sublimata sit, et divina per humana ejus hominibus reserata. Reddere itaque est, quae divina sunt, eidem ut Deo : quae sunt, eidem ut homini : et ultraque per illalem adunationem unius ejusdemque Domini Iesu Christi, veraciter cognoscenda. Ricissima definitio sancti Chalcedonensis con-. vi) commonet, asserens : Sequentes igitur Patria, unum eundemque confiteri Filium nostrum Iesum Christum, consonanter esse videtur interpres quam filius. Hanc.

B κατὰ τὸν θεότητα ἀλλοὶ ἔστι θέλημα τοῦ Πατρὸς ^a παρὰ τὸν Γίγιον ; ἢ ἀλλοὶ θέλει ὁ Γίγιος παρὰ τὸν Πατέρα ; Εἰ τοῖν τὸν θέλουσι, καὶ οὐδεμία ἔστι διαφορὰ θελήματος ἢ τῷ ἀγίᾳ Τριάδι, πῶς ἔστι νοτίσιον, ὅπερ ὁ Προράτης περὶ τοῦ προσώπου αὐτοῦ μετρυρεῖ : Τοῦ ποιῆσαι τὸ θελήμα σου, ὁ Θεός μου, οὐδουλίθην, εἰ μὴ πιστῶς νοεῖῃ εργατίνον περὶ τοῦ ἀνώμου θελήματος τῆς αὐτοῦ ἀνθρωπότητος ; "Οὐδεν καὶ ἐπετεῖ" εἰ καὶ τὸν νόμον σου ἐν μίσθῳ τῆς κοιλίας μου. Οὐδεὶς γέρα ἀμφεβάλλει, ὅτι ὁ φύλακός σύντος εἰς τὸ πρόσωπον τοῦ Χριστοῦ ἀπὸ τοῦ Προφήτου ἐκφύγει. "Οπερ καὶ ὁ ἀπόστολος Παῦλος ἐν τῷ Ἐπιστολῇ τῷ πρὸς Φιλιππούσιον ἀναγγέλλει, εἰ πεπληρωμένη πίστει θελήσει τις προσέχειν, περὶ τοῦ αὐτοῦ κυρίου ὑμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ οἱ των λέγων· "Οὐ δὲ μορφὴ Θεοῦ ὑπέρχων οὐχ ἀρπαγμὸν ἡγάσαστο τὸ εἶναι ἵστα Θεῷ, ἀλλ' ἐαυτὸν ἐκένωσε, μορφὴν δούλου λαβών, ἐν ὁμοιώματι ἀνθρώπων γενόμενος, καὶ σχήματι εὑρεθεὶς ὡς ἀνθρώπεις. Ἐπαγείνωσεν ἐαυτὸν γενόμενος ὑπάκουος μέχρι θανάτου, θανάτου δὲ σταυροῦ. Ἱδού ἀνταῦθι ὁ ἀληθίστητος κήρυξ, καὶ τὸν μορφῶν, τούτου τῶν φύσεων τοῦ Χριστοῦ τὴν διαφορὰν διδάσκει, καὶ τὴν ὑπακοὴν μέχρι θανάτου τῆς ἀνθρώπινης μορφᾶς ἐπισημαγγέλλει [τῇ ἀνθρώπινῃ μ. σ. ἀπενίμια εἰς Lat.]. Τις γέρας εἰς τοσσοῦν ἀπὸ τοῦ φυτὸς τῆς ἀληθίας ἀπεχώρησεν, ἵνα κατὰ τὸ θέλημα τῆς αὐτοῦ θεότητος πρηπεῖσθαι λέγειν τὸν Κύριον ὑμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν τῷ Πατρὶ ὑπακοῦσαι, φησὶ τοις ἔστιν δὲ τὸ πᾶσι, καὶ τούτῳ θέλει ὁ πᾶσι καὶ εὐτὸς ὅπερ ἐ Πατέρα ; ἢ τις μὴ νοεῖ τὴν ὑπακοὴν εἴη ἀνθρώπινῷ θελάματι μᾶλλον ἀκρότειν, ἢν φησι τοντεῖνς οὐδεμίαν σχετικὴν ἀμαρτίαν ; Οὔτε ἥττάστεται ὑπάκουος μέχρι θανάτου, εἰ μὴ ἀνθρώπινον θέλημα ἐν ἀνθελαγει, καθὼς ψυχὴν λογισάν, καὶ σάρκα μετὰ πάντων αὐτῶν τῶν ἴδιοτήτων σαρκωθεὶς προσέλαβε. Προσεπιεύστοις ἵνα φανῇ τῷ ὑμετέρῳ εὐτεῖσι εὐμενεῖα, ὅτι φυσικὸν ἔστι τὸ ἀνθρώπινον θέλημα καὶ ὁ ἀρνούμενος τὸ ἀνθρώπινον θέλημα καὶ χωρὶς μόνης ἀμαρτίας ἐν τῷ Χριστῷ, οὗτος ἔχειν αὐτὸν ἀνθρωπίνην ψυχὴν ὁμολογεῖ, ὁ σοφώτατος τὸς ἀληθίας κήρυξ, ὁ μακάριος Λύγουστίνος ἐν τῷ πέμπτῳ τέλος διαλέξεις κατὰ Ιουλιανοῦ τοῦ Πελαγιανιστοῦ, τι ἔστι θέλημα, τούτοις δρίζει τοῖς ρήμασις Κίνησις ψυχῆς τι ἔστιν, εἰ μὴ κίνησις φύσεως ; Ἡ γάρ ψυχὴ ἀνενδοίαστος φύσις ἔστι, διόπερ τὸ θέλημα κίνησις φύσεως ὑπάρχει, ἐπειδὴ κίνησις ἔστι ψυχῆς. Ἰδού κατὰ τὸ ὄρον τούτου τοῦ σοφωτάτου Πατρὸς, τι εἴναι τὸ ἀνθρώπινον θέλημα, δείκνυται, ὅτι ψυχῆς κίνησις ἔστιν. Ὁμοίως δὲ τῷ αὐτῷ· "Ἡ ἀληθία δὲ λέγει, ἐφ' ὅστιν ἔστι θέληματι [θέλημά τι] ἀπὸ τῆς φύσεως χωρισθῆναι οὐ δύναται. Καὶ πάλιν ἐν τῷ αὐτῷ τόμῳ· Καὶ πόθεν ἔστι τὸ θέλημα, καὶ εἴναι οὐ λογίζεται, καὶ ἐάν τὸ ἀρχαιωγνία αὐτοῦ οὐκ ἔστι ζητητά, οὐ διὰ τούτο οὐκ ἔστι ζητητά, ὅτι τὸ θέλημα πόθεν οὐκ ἔστιν, ἀλλ' ὅτι πεφανέρωται πόθεν εἴη. "Ἐξ ἀκίνου γάρ ἔστι τὸ θέλημα, οὕτωνός ἔστι τὸ θέλημα" ἀπὸ ἀγγείλου δηλονότι θέλημα ἀγγείλου· ἀπὸ Θεοῦ, Θεοῦ. Καὶ ἐάν ἐνεργῇ ὁ Θεὸς θέλημα ἀγαθὸν ἐν τῷ ἀνθρώπῳ, τοῦτο ἐνεργεῖ, ἵνα ἀντεῖη τὸ αὐτοῦ ἀγαθὸν θέλημα, αὐτονός ἔστι τὸ θέλημα. Καὶ